П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в Правила проведения сертификации

отдельных видов лесопромышленной продукции
Постановление Государственного комитета Российской Федерации

по стандартизации и метрологии
от 18 июня 2001 г. № 57

Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации
24 июля 2001 г. Регистрационный №  2815

Государственный комитет Российской Федерации по стандартизации
и метрологии постановляет:

1. Утвердить Изменение № 1 “Правил проведения сертификации
отдельных видов лесопромышленной продукции”1, зарегистрированных
в Государственном реестре N РОСС 1Ш.0001.01ДМ01 (прилагается).

2. Внести соответствующую информацию в Государственный реестр.
3. Направить данное постановление на регистрацию в Министерство

юстиции Российской Федерации.

Приложение

к постановлению Госстандарта России
от 18 июня 2001 г. № 57

И З М Е Н Е Н И Е  №1
Правил проведения сертификации отдельных видов

лесопромышленной продукции

1. Раздел 1, абзац 2. Вместо слов “от 16 февраля 1994 г. № 3 и зареги
стрированные в Минюсте России 21 марта 1994 г. № 521” записать “от
10 мая 2000 г. № 26 и зарегистрированные в Минюсте России 27 июня
2000 г. № 2284”.

2. Пункт 2,2, приложение 1. Таблицу изложить в новой редакции:

НО МЕНКЛАТУРА
лесопромышленной продукции, подлежащей обязательной сертификации

№ Код
окп

Наименование
продукции

Обозначение
стандарта, на соот
ветствие которому

проводится
сертификация

Подтверждаемые
требования

определяющего
нормативного

документа
1 2 3 4 5
1. 54 3400

54 5300
Бумага для упаковы
вания пищевых про
дуктов на автоматах

ГОСТ 7247-90 П. 1.3.1, табл, 2
(поз. 4, 5, 6, 10, 12)

2. 54 3441
54 6364

Подпергамент ГОСТ 1760-86 П. 2.2, табл. 2
1поз. 2. 3. 4. 5)

'Зарегистрированы в Минюсте России 28.05.1998 г., регистрационный № 1531.

109
сертификат на двери

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate-332.html

1 2 3 4 5
3. 54 3515

54 3530
54 6364

Бумага оберточная ГОСТ 8273-75 П. 2.1, табл. 2
(поз. 2—5)

4. 54 3778
54 5341
54 6364

Бумага парафиниро
ванная

ГОСТ 9569-79 П. 2.2, табл. 2
(поз. 2)

5. 54 4510 Картон фильтро
вальный для пище
вых жидкостей

ГОСТ 12290-89 П. 1.3.2, табл,
(поз. 3—5)

6. 54 5200
54 6364
54 5222

Пергамент ГОСТ 1341-97 П.п. 4.1.2, табл. 2
(поз. 2—5), 4.1.8

7. 54 6100 Тетоали школьные ГОСТ 12063-89 П.п. 1.3.5. 1.3.8
8. 54 6200 Обои ГОСТ 6810-86 П.п. 2.1, 2.3, табл. 1

(поз. 1. 2. 5). табл. 2
_JL_ 54 6311 Тетоапи обшие ГОСТ 13309-90 П.п. 1.3.5. 1.3.8

10. 55 1000 Фанера общего на
значения с наружны
ми слоями из шпона
лиственных пооолк

ГОСТ 3916.1-96 П.п. 4.3, 5.2, 6.1, 6.8

11. 55 1000 Фанера общего на
значения с наружны
ми слоями из шпона
хвойных посол*

ГОСТ 3916.2-96 П.п. 4.3, 5.2, 6.1, 6.8

12. 55 1500 Фанера
бакелизиоованнаяк

ГОСТ 11539-83 П. 2.6

13. 55 1600 Фанера авиацион-
наяк

ГОСТ 102-75 П. 2.8

14. 55 1800 Плиты (Ьанеоныек ГОСТ 8673-93 П.п. 2.1.18
15. 55 1900 Заготовки гнутокле-

еныек
ГОСТ 21178-75 П. 1.13

16. 55 3400 Плиты древесно
стружечные

ГОСТ 10632-89 П.п. 1.5, 1.6 (в части
предела прочности
при изгибе и предела
прочности при рас
тяжении перпенди
кулярно пластпли-
ты). 1.8. 1.10

17, 55 5100 Спички ГОСТ 1820-85 П.п. 2.13. 2.15. 2.16
18. 56 0000 Мебель ГОСТ 16371-93 П.п. 2.2.29. 2.2.30
19. 56 0000 Мебель для сидения

и лежания
ГОСТ 19917-93 П. 2.2.15

20. 56 0000 Мебель для учебных
заведений

ГОСТ 22046-89 П.п.1.3.4, 1.3.6, 1.3.9

Знак к означает: соответствие продукции, входящей в данные позиции, может быть
подтверждено декларацией о соответствии (постановление Правительства Российской Феде
рации “Об утверждении перечня продукции, соответствие которой может быть подтверждено
декларацией о соответствии, Порядка принятия декларации о соответствии и ее регистрации”
от 7 июля 1999 г. Ns 766)1 или сертификатом соответствия.

Примечание. Номенклатура продукции, подлежащей обязательной сертификации, уста
новленная в таблице, подлежит уточнению и дополнению по мерс регламентирования в ГОСТ
требований безопасности.

'Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 29, ст. 3746.

ПО

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294791/4294791400.htm